
+nae? 
Alie raadsfracties 

or-reoooeo 
Motie voor behoud van de JWF kazerne in Assen 

De gemeenteraad van Assen in vergadering bijeen op 17 februari 2022, 

Constaterende dat: 
• de gemeenteraad is geinformeerd over de mogelijke toekomstige sluiting van de Johan Willem Friso-kazerne 

in Assen; 
• aan die overweging mede ten grondslag ligt, dat de kazerne gebouwen in het kader van duurzaamheid 

moeten te warden gerenoveerd, hetgeen aanzienlijk meer geld kost dan nieuwe gebouwen; 
• met een (mogelijke) sluiting er een einde komt aan het begrip Assen garnizoensstad en aan de 

verbondenheid tussen inwoners van de stad en defensiepersoneel; 
• met een (mogelijke) sluiting er minimaal 1000 directe arbeidsplaatsen in deze sektor uit Assen verdwijnen; 
• er daarnaast meer arbeidsplaatsen dreigen te verdwijnen urtAssen ten gevolge van afslanking NAM; 

Overwegende dat: 
• de Dienst Vervoer en Ondersteuning van het Ministerie van Justitie en Veiligheid enige jaren geleden op het 

kazerne terrein is gevestigd om meer body te geven aan de rijksactiviteiten in dit gebied; 
• er de afgelopen jaren reeds fors is geinvesteerd in de Johan Willem Friso Kazerne met het duurzaam maken 

van de Hendrik Kazerne; 
• er niets meer duurzaam is dan hergebruik en renovatie van bestaande gebouwen en zeker van nationaal 

erfgoed; 
• Dat een eventueel vertrek uit Assen van de Koninklijke Militaire Kapel Johan Willem Friso behalve een 

ernstig cultureel verlies is voor Assen, oak een culturele ramp voor menig noordelijke muziekverenigingen 

Concluderend dat: 

• de gemeente Assen a lies moet doen wat in haar vermogen ligt om de Johan Willem Frisokazerne voor Assen 
te behouden en daarmee de werkgelegenheid veilig te stellen; 

Besluit: 

• 

• 

»toe 
-Het college op te dragen alles te doen wat binnen de mogelijkheid ligt om de Johan Willem Friso kaze°f:e te 
behouden voor Assen. 
-hierbij wanneer en waar nodig maximaal samen met provincie Drenthe en andere betrokken organisaties, 
instellingen en bedrijven op te trekken 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Assen, 17 februari 2022. 

Onde id: 



Alie raadsfracties 

Ta 
Lijst-Deen 

~~ 

VVD 50plus 

Stads- 
Christen- Groen- 

partij VVD D66 SOPLUS CDA SP PvdA Lijst- Assen Unie Links 
PLOP Deen Centraal 

Voor ', 2 ~ 
, , 5 2 : < ) < 

Tegen 

Deze motie is 
Aangenomen 
Veryorpen 
Ingetrokken ? 


